Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 30 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34096DA223076C96CFA426FF3162B7FF

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134 2019

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022.

• ERRATA AO EXTRATO DE RATIFICIAÇÃO DISPENSA Nº 038-2022.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE SRP 054-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISP. 044-2022.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34096DA223076C96CFA426FF3162B7FF

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ: 13.698.758/0001‐97

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019

PA: 0106/2019 ‐ PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 ‐ CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

UAUÁ  ‐  CNPJ:  13.698.758/0001‐97  ‐  CONTRATADO:  AMQ  ASSESSORIA  MÉDICA

GESTÃO EM SAÚDE LTDA ‐ CNPJ: 30.118.563/0001‐40 ‐ OBJETO: PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  ESPECIALIZADOS  NAS

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ ‐ PRAZO: 90 DIAS. – FUNDAMENTO

LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 01/10/2022 A 29/12/2022. –

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D315B67AFFC7DEDC98062DF2B1605BED

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022

PA: 0151/2022. EDITAL: 073/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de
empresa(s) para prestação de serviço de estruturação (estrutura de iluminação, sistema de sonorização e geradores),
visando a realização dos festejos tradicionais do Distrito de Lagoa do Pires, no interior do município de Uauá-BA, a ser
realizada no dia 16 de outubro de 2022. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 30/09/2022 até às 08h de
13/10/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/10/2022, às 08h. DISPUTA: 13/10/2022, às 10h. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura.
INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 30/09/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EB650CA6375458F82D841CB8CD57404

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

ERRATA AO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
038/2022, que tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços
de transporte escolar para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino do Ano
Letivo de 2022, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato de Ratificação
e Homologação – Dispensa nº 038/2022, publicado no Diário Oficial do Município | Ano X
- Edição nº 01772 |, na edição de sexta-feira, 23 de setembro de 2022, conforme
disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“nos termos do art. 24, IV, da Lei 8.666/93”.

Leia-se:
“nos termos do art. 24, V, da Lei 8.666/93”.

Uauá-BA, 30 de setembro de 2022.

Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7A689CBE554F00097920BA620F7DEFF

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2022

A Prefeitura Municipal de Uauá/BA, através do Pregoeiro Oficial, torna público a todos os interessados, a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL do Pregão Eletrônico SRP Nº 054/2022, PA nº 0148/2022, Edital nº 072/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa(s) especializada na prestação, de forma continuada, de serviços de apoio
administrativo e apoio de serviços gerais, a serem executados em órgãos da Administração Pública Municipal de Uauá
– Bahia, fazendo alterar o item 28.5 (Qualificação Técnica) do instrumento convocatório, conforme solicitação da
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, mantendo inalteradas as demais cláusulas editalícias. Uauá/BA,
30/09/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D68D2B796C34BF662F3C0942AFBD54A

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico, Comissão
de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes
ao Processo Administrativo Licitatório nº 0150/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, IV, da Lei
8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº
044/2022, determinando a celebração do contrato em favor da pessoa jurídica PEDRO VITOR CORDEIRO
DA SILVA 07166803517, inscrita no CNPJ sob nº 47.639.589/0001-36, para que produza os efeitos legais
pertinentes. Uauá-BA, 23 de setembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D8109EAA876B606FA6E81F1C72CFB7D

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01777 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2021

P.A.: 0079/202. – DISPENSA Nº 058/2021. – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADA: DANIEL GONÇALVES

VARJÃO– CPF: 937.431.575-00 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

PARA O ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. FRANCISCO JOSÉ

DE OLIVEIRA 684, CENTRO, UAUÁ/BA, INSCRITO NO CADASTRO

IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.02.035.0551.001, VISANDO SERVIR DE

DEPÓSITO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRAZO: 09 MESES –

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 VIGÊNCIA: 01/10/2022

A 01/07/2023 – DATA DA ASSINATURA: 30/09/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34096DA223076C96CFA426FF3162B7FF

		2022-09-30T16:56:01-0300